
 

 

UCHWAŁA NR 90/XVII/12 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 29 października 2012 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutki na 2012 rok  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, 

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r.  

Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675,  

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz  

z 2012 r. poz. 567) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620,  

Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092,  

Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) Rada Gminy uchwala,  

co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr 59/XIII/11 Rady Gminy Rutki z dnia 30 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Rutki na rok 2012, zmienianej zarządzeniem Wójta Gminy Rutki Nr 3/12 z dnia 03 lutego  

2012 roku, Nr 5/12 z dnia 17 lutego 2012 roku, Nr 7/12 z dnia 01 marca 2012 roku, uchwałą Nr 62/XIV/12 

Rady Gminy Rutki z dnia 28 marca 2012 roku, zarządzeniem Wójta Gminy Rutki Nr 10/12 z dnia 23 kwietnia 

2012 roku, Nr 14/12 z dnia 15 maja 2012 roku, Nr 15/12 z dnia 30 maja 2012 roku, uchwałą Nr 72/XV/12 

Rady Gminy Rutki z dnia 27 czerwca 2012 roku, zarządzeniem Wójta Gminy Rutki Nr 17/12 z dnia  

29 czerwca 2012 roku, Nr 19/12 z dnia 04 lipca 2012 roku, Nr 21/12 z dnia 12 lipca 2012 roku, Nr 23/12 z dnia 

23 lipca 2012 roku, Nr 24/12 z dnia 10 sierpnia 2012 roku, Nr 28/12 z dnia 29 sierpnia 2012 roku, uchwałą  

Nr 80/XVI/12 Rady Gminy Rutki z dnia 28 września 2012 roku wprowadza się zmiany:  

1. W załączniku Nr 1 „Plan dochodów budżetu gminy na 2012 rok” zwiększa się dochody budżetu o kwotę 

39.025 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.  

2. W załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu gminy na 2012 rok” zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 

39.025 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.  

3. W załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu gminy na 2012 rok” przenosi się wydatki między działami, 

rozdziałami i paragrafami na kwotę 124.584 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.  

§ 2. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2012 rok jest następujący:  

1. Plan dochodów budżetu ogółem: 14.618.362 zł, w tym: bieżące 14.285.911 zł, majątkowe 332.451 zł.  

2. Plan wydatków budżetu ogółem: 16.117.637 zł, w tym: bieżące 13.889.147 zł, majątkowe 2.228.490 zł  

3. Deficyt budżetu w wysokości 1.499.275 zł, który zostanie pokryty przychodami z:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 listopada 2012 r.

Poz. 3180



1) zaciąganych kredytów długoterminowych w kwocie 300.000 zł;  

2) nadwyżki budżetowej w kwocie 69.980 zł;  

3) zaciąganych pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1.129.295 zł.  

§ 3. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3.  

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

 Przewodniczący Rady 

Janusz Staniszewski  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3180



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 90/XVII/12 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 29 października 2012 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2012 rok 

  
w  złotych  

 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST  

 
 

Dział  Rozdział  §  Nazwa  Plan przed zmianą  Zmniejszenie  Zwiększenie  Plan po zmianach  

(5+6+7)  

1  2  3  4  5  6  7  8  

bieżące  

852    Pomoc społeczna  61300,00  -61300,00  0,00  0,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00  

 85295   Pozostała działalność  61300,00  -61300,00  0,00  0,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00  

  2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)  61300,00  -61300,00  0,00  0,00  

bieżące  razem:  61300,00  -61300,00  0,00  0,00  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3180



Rodzaj zadania: Własne  

Dział  Rozdział  §  Nazwa  Plan przed zmianą  Zmniejszenie  Zwiększenie  Plan po zmianach  

(5+6+7)  

1  2  3  4  5  6  7  8  

bieżące  

852    Pomoc społeczna  636771,00  0,00  128398,00  765169,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00  

 85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  371000,00  0,00  63098,00  434098,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00  

  2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)  371000,00  0,00  63098,00  434098,00  

 85295   Pozostała działalność  0,00  0,00  65300,00  65300,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00  

  2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)  0,00  0,00  65 300,00  65300,00  

854    Edukacyjna opieka wychowawcza  179314,00  0,00  51000,00  230314,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00  

 85415   Pomoc materialna dla uczniów  104434,00  0,00  51000,00  155434,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00  

  2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)  104434,00  0,00  51000,00  155434,00  

bieżące  razem:  11617675,00  0,00  179398,00  11797073,00  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  409849,00  0,00  0,00  409849,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3180



majątkowe  

majątkowe  razem:  332451,00  0,00  0,00  332451,00  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  15825,00  0,00  0,00  15825,00  

Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział  Rozdział  §  Nazwa  Plan przed zmianą  Zmniejszenie  Zwiększenie  Plan po zmianach  

(5+6+7)  

1  2  3  4  5  6  7  8  

bieżące  

010    Rolnictwo i łowiectwo  389803,00  0,00  280272,00  670075,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00  

 01095   Pozostała działalność  389803,00  0,00  280272,00  670075,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00  

  2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  389803,00  0,00  280272,00  670075,00  

bieżące  razem:  2 606936,00  0,00  280272,00  2 887208,00  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

Ogółem:  14618362,00  -61300,00  459670,00  15016732,00  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  425674,00  0,00  0,00  425674,00  

(* kol 2 do wykorzystania 

fakultatywnego)   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3180



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 90/XVII/12 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 29 października 2012 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na 2012 rok  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3180



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3180



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3180



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3180



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3180



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 90/XVII/12   

Rady Gminy Rutki   

z dnia 29 października 2012 r.  

 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE NA 2012 ROK  

Do § 1 ust. 1  

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 39 025 zł w dziale:  

1. 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01095 § 0690 zwrot kosztów upomnienia – 9 zł, § 0920 odsetki  

od nieterminowych wpłat – 278 zł.  

2. 750 - Administracja publiczna, rozdział 75011 § 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami, zgodnie z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-II.3111.198.2012.MA z dnia 

18.10.2012 r.– 1 220 zł (zad. zlec),  

3. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem:  

- rozdział 75615 § 0340 – wpływy z tytułu podatku od środków transportowych – 1 782 zł,  

§ 0690 – wpływy z tytułu zwrotu kosztów upomnienia - 18 zł, § 0910 – odsetki od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatków – 825 zł,  

- rozdział 75616 § 0340 – wpływy z tytułu podatku od środków transportowych – 2 513 zł § 0360 – wpływy 

z tytułu podatku od spadków i darowizn – 4 168 zł, § 0690 – wpływy z tytułu zwrotu kosztów upomnienia  

- 1 541 zł, § 0910 – odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków – 4 485 zł.  

4. 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75814 § 0920 odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach 

bankowych – 2 516 zł.  

5. 852 - Pomoc społeczna:  

- rozdział 85219 § 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin), zgodnie z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-II.3111.198.2012.MA 

z dnia 18.10.2012 r. – 1 155 zł oraz zgodnie z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego  

Nr FB-II.3111.293.2012.MA z dnia 12.10.2012 r. – 8 600 zł,  

- rozdział 85228 § 0830 wpływy z usług opiekuńczych – 3 646 zł.  

6. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 § 2030  dotacja celowa na realizację własnych 

zadań bieżących, zgodnie z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-II.3111.464.2012.BB z dnia 

16.10.2012 r.– 6 269 zł,  

Do § 1 ust. 2  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 39 025  zł w dziale:  

1. 750 - Administracja publiczna:  

- rozdział 75011 § 4110 na ubezpieczenie społeczne pracowników w związku z podniesieniem o 2 % 

wysokości składki rentowej- 1 220 zł (zad. zlec),  

- rozdział 75023 § 4270 na remont budynku po Szkole Podstawowej w Ożarach (wymiana pokrycia i remont 

kominów) – 9 031 zł.  

2. 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85219 § 4010 na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych  

– 8 600 zł, § 4110 na ubezpieczenie społeczne pracowników w związku z podniesieniem o 2 % wysokości 

składki rentowej - 1 155 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3180



3. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 § 3240 dofinansowanie 20 % wkładu własnego 

do stypendiów o charakterze socjalnym – 12 750 zł, § 3260 na dofinansowanie zakupu podręczników  

dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2012 r. –„Wyprawka szkolna”- 6 269 zł.  

Do § 1 ust. 3  

Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 124 584 zł w działach:  

a) 600 - Transport i łączność, rozdział 60016  § 4440 -330 zł,  

b) 700 - Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 § 4300 – 10 000 zł,  

c) 710 - Działalność usługowa:  

- rozdział 71004 § 4300 – 38 000 zł,  

- rozdział 71014 § 4300 – 8 000 zł,  

d) 750 - Administracja publiczna:  

- rozdział 75011 § 4440 – 132 zł,  

- rozdział 75023 § 4370 – 2 000 zł, § 4440 – 1 153 zł,  

e) 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 § 4440 – 99 zł,  

f) 801 - Oświata i wychowanie:  

- rozdział 80101 § 4040 – 9 000 zł, § 4270 – 3 500 zł, § 4280 – 1 000 zł, § 4300 – 7 000 zł, § 4410  

– 1 000 zł,  

- rozdział 80103 § 4040 – 4 000 zł,  

- rozdział 80110 § 4040 – 5 000 zł, § 4270 – 4 000 zł, § 4280 – 1 100 zł, § 4300 – 7 170 zł,  

g) 852 - Pomoc społeczna:  

- rozdział 85212 § 4120 – 145 zł (zad. zlec.), § 4410 – 85 zł (zad. zlec.), § 4700 – 170 zł (zad. zlec),  

- rozdział 85219 § 4210 – 2 500 zł.  

h) 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

- rozdział 90015 § 4260 – 18 000 zł,  

- rozdział 90095 § 4210 – 1 200 zł  

wiąże się z zwiększeniem planu wydatków o kwotę 124 584 zł w działach:  

a) 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01030 § 2850 wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego – 3 600 zł,  

b) 600 - Transport i łączność, rozdział 60016 § 4210 zakup paliwa i części – 29 943 zł, § 4270 naprawa sprzętu 

drogowego – 12 000 zł,  

c) 750 - Administracja publiczna:  

- rozdział 75011 § 4300 zakup usług – 1 000 zł, § 4700 opłata za szkolenia pracowników – 471 zł,  

- rozdział 75023 § 4350 opłata usług internetowych – 1 200 zł,  

- rozdział 75095 § 4100 wyplata prowizji sołtysom za inkaso zobowiązań pieniężnych – 9 500 zł,  

d) 801 - Oświata i wychowanie:  

- rozdział 80101 § 4260 na opłatę za energię elektryczną – 20 000 zł,  

- rozdział 80110 § 4140 na opłatę składki PFRON – 1 200 zł, § 4210 zakup materiałów – 4 000 zł,  

- rozdział 80114 § 3020 na dofinansowanie zakup okularów korygujących – 700 zł, § 4010 wypłatę 

wynagrodzeń – 8 300 zł, § 4110 na ubezpieczenie społeczne pracowników – 4 870 zł, § 4300 opłata usług 

informatycznych i prenumeratę czasopism – 3 700 zł,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3180



e) 852 - Pomoc społeczna:  

- rozdział 85212 § 4170 na wypłatę wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenie – 400 zł (zad zlec.),  

- rozdział 85219 § 4300 zakup usług informatycznych – 2 500 zł,  

f) 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

- rozdział 90015 § 4300 na opłatę za konserwację oświetlenia drogowego – 18 000 zł,  

- rozdział 90095 § 4300 na opłatę rachunku za wznowienie granic działki – 1 200 zł,  

- rozdział 92109 § 4270 remont świetlicy wiejskiej w Mężeninie  – 2 000 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3180


		2012-11-06T12:15:29+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




